

Vid prov eller tävling, som är utlyst som internationellt, äger också delta hund med utländsk hemort, upptagen i ett av SKK erkänt utländskt register och ägd av medlem i utländsk kennelklubb, ansluten till Fédération Cynologique Internationale (FCI).

a) Berättigad att delta i *svenskt mästerskap* är svenskägd hund som dels på erkänd nordisk utställning erhållit lägst tredje pris i öppen klass och dels vid officiellt bruksprov i segrarklass under närmast föregående och/eller innevarande år minst två gånger uppnått, vad avser skyddshundsgruppen certifikatpoäng och vad avser övriga grupper ett resultat som med minst en halv betygsenhet (8,5 i genomsnittsbetyg) överstiger minimipoängen för certifikat, inom den grupp deltagande avser.

Berättigad att delta i *svenskt lydnadsmästerskap* är svenskägd hund som under närmast föregående och/eller innevarande år minst två gånger erhållit första pris i lydnadsklass.

3. För deltagande krävs medlemskap i SKK eller någon av dess specialklubbar. Anmälningavgiften differentieras emellertid så att medlem i SKK eller annan specialklubb än SBK erlägger högre avgift än SBK-medlem.

b) I grupp 2, appellklass, äger hund, som fyllt 10 månader delta intill dess den blivit uppflyttad till lägre klass. Dock skall hund alltid tävla i grupp 2 intill 18 månaders ålder. Hund som erhållit uppflyttningspoäng till lägre klass, äger efter fyllda 18 månader inte vidare tävla i appellklass, men hänförs till lägre klass först sedan den fullgjort godkända prov i grupp 3.

c) I grupp 1, lydnadsklass, och grupp 3, bevaknings- och karaktärsprov, äger hund som fyllt 10 månader delta.

d) För deltagande i lägre klass erfordras dels, att hund uppflyttas från appellklass och uppnått 18 månaders ålder och dels att den fullgjort godkända prov i grupp 3. Med godkänt karaktärsprov jämställes godkänd mentaltest. Tjänstehundscertifikat¹⁾ berättigar hund att omedelbart delta i lägre klass, valfri grupp.

e) För deltagande i högre resp. segrarklass erfordras, att hund uppnått uppflyttningspoäng i närmast föregående klass inom den grupp uppflyttningen avser samt att tre månader förflutit sedan så skett. Tjänstehundscertifikat II berättigar hund att omedelbart delta i högre klass. Till denna klass hänförs skyddshund (skydds- och spårhundsgroup), patrullhund (spårhundsgroup) och lavinhund (sökhundsgroup). Tjänstehundscertifikat III berättigar hund att omedelbart delta i samtliga grupper, utom rapporthundsgroups, segrarklass. Till denna klass hänförs skyddshund. Polishundcertifikat²⁾ jämställes med tjänstehundcertifikat III.

f) Hund som i en grupp erhållit uppflyttning till högre klass eller segrarklass, men inom två år efter uppflyttningen inte nått godkänt resultat i den aktuella gruppen, skall tävla i samma klass som före uppflyttningen.

g) Ägare/förare som med hund erövrat första pris i en lydnadsklass äger själv välja om tävlan ska ske i närmast högre klass. Har uppflyttning skett och hund erövrat pris i den högre klassen äger sådan hund ej återgå till tävlan i lägre klass. Skulle hund inom två år efter uppflyttningen ej ha tävlat eller uppnått fordringarna för pris i aktuell klass ska sådan hund vid tävlan delta i närmast lägre klass.

^{1) 2)} Tjänstehundscertifikat utfärdas av Statens Hundskola och poliscertifikat av Rikspolisstyrelsen.

Spec: Drh

Det åligger dem att handla enligt tävlingsledarens anvisningar och instruktioner. De skall noga ge akt på ekipagen för att efter anmaning kunna lämna upplysning om de olika ekipagens uppträdande.

e) Tävlingsjury

Vid varje draghundstävling skall tävlingsjury utses. Tävlingsjuryn har att, sedan berörda parter och funktionärer hörts, dels avgöra tvister rörande tolkning och tillämpning av dessa regler och dels mottaga, pröva och avgöra avgivna protester.

Domare, jämte en för tävlingen utsedd representant för de tävlande, utgör tävlingsjury. Tävlingsrepresentanten, som utses av tävlingsledaren, bör helst inte tillhöra arrangerande lokalavdelning och får inte delta i behandling av ärende, som rör den egna tävlingsklassen. För de tävlandes representant utses en eller flera ersättare.

Tjänstgör bara en domare, skall tävlingsjuryn bestå av denne samt två representanter för de tävlande.

Tävlingsjuryns ordförande skall vara en av de tjänstgörande domarna.

5. Resultat

Om det vid domarkollegiets sammanträde efter tävlingen visar sig, att två eller flera ekipage i samma tävlingsklass erhållit samma sluttid, tilldelas dessa ekipage samma platssiffra i resultatlistan.

Förutom använd tid skall även anges om resultaten fyller fordringarna för godkännande som draghund eller för tilldelning av certifikat. Därest minst en av domarna anser, att tidsresultatet varit mindre tillfredsställande och/eller konkurrensen varit alltför ringa för att berättiga till godkännande som draghund eller för tilldelning av certifikat, erhålles ingen sådan meritering.

6. Anmälan

Ekipage får icke anmälas till fler än ett dragprov under en och samma tävlingsdag. Om annan anmäld hund skall starta, måste veterinärintyg uppvisas som styrker förfall för ursprungligen anmäld hund att starta.

7. Grupp- och klassindelning

Vid officiella dragprov tillämpas följande grupp- och klassindelning.

Grupp A: Stående fågelhundar och drivande hundar

Grupp B: Brukshundar och hundar av övriga raser

Vid klassindelning skiljes mellan herrar och damer, mellan olika åldersgrupper, mellan enspann, tvåspann och trespann samt mellan mästerskapstävlingar och övriga tävlingar enligt följande. (Gruppindelning enligt ovan anges vid respektive klasser).

Herrar som senast tävlingsdagen fyllt lägst 21 år

1. seniorer, enspann, A resp B